ATA DE PREGÃO Nº. 021/2019 - SRP

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 09 horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações,

a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº.438/2019, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na

modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº.021/2019, destinada ao Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de materiais de limpeza

e higiene, destinados à Secretaria Municipal da Administração, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – PLANILHA DE

QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO. As empresas: JONATHAN AFONSO DO PRADO - EPP e WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES - ME

participaram desta licitação, por seus representantes, que se credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as

propostas e a documentação. Portanto, restando habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - EPP 32.040.295/0001-16

Representante: Moacir Timoteo da Costa RG 3047291641

 NOME REGISTRO

Empresa: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES - ME 30.986.684/0001-03

Representante: Diego Paloski RG 1076158862

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por si ou por seus representantes, declaram formalmente na presente

ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais, restaram

classificadas, a dar lances, as empresas supra. Assim, cada item solicitado teve o seguinte resultado:

ITEM 01
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E

UTILIDADES - ME

JONATHAN AFONSO DO PRADO

- EPP

FLANELA, para limpeza, na cor laranja, com dimensões 50cm x 35 cm,

com bainha.
3,20 3,30

1ª Rodada  3,13

2ª Rodada 3,00 -

Em negociação 2,90

ITEM 02
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E

UTILIDADES - ME

JONATHAN AFONSO DO PRADO

- EPP

LUVA DE BORRACHA, para limpeza, confeccionada em borracha natural,

anatômica, na cor amarela, com superfície externa antiderrapante (na

palma). Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos (detergentes,

sabões e similares). Tamanho “P”.

4,15 4,28

1ª Rodada  4,06

2ª Rodada 3,97 -

Em negociação 3,80

ITEM 03
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E

UTILIDADES - ME

JONATHAN AFONSO DO PRADO

- EPP

LUVA DE BORRACHA, para limpeza, confeccionada em borracha natural,

anatômica, na cor amarela, com superfície externa antiderrapante (na

palma). Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos (detergentes,

sabões e similares). Tamanho “M”.

4,15 4,28

1ª Rodada  -

Em negociação 3,80

ITEM 04
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E

UTILIDADES - ME

JONATHAN AFONSO DO PRADO

- EPP

LUVA DE BORRACHA, para limpeza, confeccionada em borracha natural,

anatômica, na cor amarela, com superfície externa antiderrapante (na

palma). Proteção das mãos do usuário contra agentes químicos (detergentes,

sabões e similares). Tamanho “G”.

4,15 4,28

1ª Rodada  -

Em negociação 3,80

ITEM 05
JONATHAN AFONSO DO PRADO -

EPP

WE COMÉRCIO DE PRODUTOS

E UTILIDADES - ME

PAPEL HIGIÊNICO, folha simples, tipo rolão, cor branca, macio, rolo de 9

cm x 500m. Embalagem com  8 rolos.
75,20 76,80

1ª Rodada  73,69

2ª Rodada 72,21 70,76

3ª Rodada 68,00 -

Em negociação 64,00

ITEM 06
JONATHAN AFONSO DO PRADO -

EPP

WE COMÉRCIO DE PRODUTOS

E UTILIDADES - ME

PAPEL TOALHA, interfolhas, cor branca, não reciclado, macio, 2 dobras,

20 x 21 cm, fardo com 1000 folhas, 100% celulose.
12,78 13,06

1ª Rodada  12,52

2ª Rodada 12,27 12,02

3ª Rodada 11,78 -

Em negociação 11,50

ITEM 07
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E

UTILIDADES - ME

JONATHAN AFONSO DO PRADO

- EPP

SACO PARA LIXO, cor preta, com capacidade para 200 LITROS, com

0,08 micras de espessura. Embalagens com 100 unidades.
97,56 100,61

1ª Rodada  95,60

2ª Rodada 93,69 -

Em negociação 90,00

ITEM 08
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E

UTILIDADES - ME

JONATHAN AFONSO DO PRADO

- EPP

SAPONÁCEO, em pó, biodegradável, embalagem de 300 gramas. 3,41 3,51

1ª Rodada  3,34

2ª Rodada 3,27 -

Em negociação 3,10

Encerrada a fase de lances, declara-se vencedora do certame: a empresa WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES - ME nos seguintes itens: ITEM

01 - com o valor unitário de R$ 2,90 (dois reais e noventa centavos); ITEM 02 - com o valor unitário de R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos); ITEM 03 - com o

valor unitário de R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos); ITEM 04 - com o valor unitário de R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos); ITEM 07 - com o valor unitário

de R$ 90,00 (noventa reais); e ITEM 08 - com o valor unitário de R$ 3,10 (três reais e dez centavos); e, a empresa JONATHAN AFONSO DO PRADO - EPP

nos seguintes itens: ITEM 05 - com o valor unitário de R$ 64,00 (sessenta e quatro reais); ITEM 06 - com o valor unitário de R$ 11,50 (onze reais e cinqüenta

centavos). Questionado e alertado das conseqüências do não cumprimento do contrato, os representantes das empresas vencedoras declaram expressamente na

presente ata que tem plenas condições de cumprir o contrato pelos valores ora cotados. Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para a habilitação.

Após a abertura e conferência dos envelopes DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que as empresas vencedoras

apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitadas. Registra-se que as empresas participantes do PREGÃO não manifestaram interesse

em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Razão pela qual é determinada a remessa do processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão

de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que vai devidamente

assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza

Alessandra Reis da Silveira

________________________________________ ________________________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO JONATHAN AFONSO DO PRADO - EPP

Lenira Bizarro de Vargas  Moacir Timoteo da Costa

_____________________________________________

WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES - ME

Diego Paloski

	ATA DE PREGÃO Nº. 021/2019 - SRP